
Akciju sabiedrības

„KURZEMES CILTSLIETU UN MĀKSLĪGĀS
APSĒKLOŠANAS STACIJA”

Reģ.Nr. 40003017085

NEREVIDĒTS 
FINANŠU PĀRSKATS
2006.gada 31.decembrī

par 2006.gadu

Tukuma rajona Jaunpils pagasts



SATURA RĀDĪTĀJS

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU .................................................................   3
VADĪBAS ZIŅOJUMS.........................................................................   4
FINANŠU PĀRSKATS.........................................................................   5
    BILANCE 2006.gada 31.decembrī......................................................................   5
    PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS...........................................................   7
    NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS......................................................................   8
    PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS.........................................................   9
    FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS..........................................................  10
        GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA.....................................................   10
        INFORMĀCIJA BILANCEI 2006.gada 31.decembrī....................... 12
        INFORMĀCIJA „Peļņas vai zaudējumu aprēķinam”....................   14
        VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA .........................................................   15
    BILANCE 2006.gada 31.decembrī(angļu valodā)...............................................   17
    PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS(angļu valodā)...................................  19

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 2



Ziņas par uzņēmumu

Uzņēmuma nosaukums 
“Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacija”

Uzņēmuma juridiskais statuss:                    Akciju sabiedrība
Vienotais reģistrācijas Nr.          40003017085 
Reģistrācijas datums uzņēmumu reģistrā      1991.gada 6.augustā
Reģistrācijas datums komercreģistrā             2004.gada 7.aprīlī
Reģistrācijas vieta           Rīga
Juridiskā adrese                                          Jaunpils, Tukuma rajons, 
                                                                        LV-3145

Darbības veidi :
1. augstvērtīgu  vaislinieku  (kuiļu,  buļļu)  spermas  ražošana  un

realizācija;
2. ar ciltsdarbu un dzīvnieku mākslīgo apsēklošanu saistīto pakalpojumu

sniegšana; 
3. šķirnes zirgu audzēšana un realizācija;
4. piena pārraudzības paraugu savākšana; 
5. graudkopība un agroservisa pakalpojumi. 

Padome:
Padomes priekšsēdētājs: Gunārs Veska
Padomes locekļi:          Indra Martinsone, Guna Seska, Nora Vildberga, 
                                        Juris Kalita, Haralds Mozgirs, Rihards Stumburs

Valde:
Valdes priekšsēdētājs:     Gatis Kaķis
Valdes locekļi:                 Guntis Ķigulis, Vilma Maļinovska

Pārskata gads           01.01.2006 - 31.12.2006

Revidents                  Zvērināta revidente  - Edīte Sončika (Licence Nr.1)

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 3



VADĪBAS ZIŅOJUMS

Uzņēmuma galvenie  darbības  virzieni  ir  augstvērtīgu  vaislinieku  (kuiļu,  buļļu)
bioprodukta ražošana un realizācija, dažādu ar ciltsdarbu saistītu pakalpojumu sniegšana,
šķirnes zirgu audzēšana un realizācija, graudaugu audzēšana, piena pārraudzības paraugu
savākšana.

Finanšu rādītāji

 Uzņēmuma neto apgrozījums 2006.gadā sastāda Ls 634342 (EUR 902592), kas ir
par 16.9 % lielāks kā 2005.gadā.  Akciju sabiedrības peļņa pēc nodokļu nomaksas Ls
119979  (EUR  170716),  kas  ir  par  Ls  33556  (EUR  47746)  jeb  38.8  %   lielāka  kā
iepriekšējā pārskata gadā. Peļņa uz 1 akciju EPS Ls 0.274 (2005.gadā Ls 0.197). 

Pārskata gadā uzņēmums no valsts  un ES subsīdijām saņēmis  Ls 61280 (EUR
87194).  Subsīdijas  saņemtas  par  vaislas materiāla  iegādēm ārzemēs,  vaislas  dzīvnieku
uzturēšanu un ES platību maksājumiem.

Ieguldījumi

2006.gadā akciju  sabiedrība iegādājusies pamatlīdzekļus  par  kopējo  summu Ls
42651,  t.sk.  autotransportu  par  Ls  29546,  tehnoloģiskās  iekārtas  laboratoriju
modernizācijai Ls 3611 vērtībā, lauksaimniecības mašīnas un instrumentus par Ls 8386,
biroja  tehniku   par  Ls  1108.  Uzņēmums  graudkopības  attīstībai  ir  izpircis  iepriekš
iznomātu zemi 28 ha platībā un papildus  iegādājies zemi 12 ha platībā.

Plānotie attīstības pasākumi 2007.gadā

1.  Turpināt laboratoriju tehnoloģisko modernizāciju.
2.  Veikt nepieciešamos biroju, laboratoriju, ražošanas telpu remontus.

      3. Turpināt attīstīt graudkopības nozari, t.sk. papildus iegādāties lauksaimniecības 
    zemi graudkopības nozares attīstībai.
      4. Turpināt attīstīt ar ciltsdarbu saistīto pakalpojumu sniegšanu.
      5. Pretendēt uz valsts subsīdijām daļējai izdevumu segšanai augstvērtīgu šķirnes 
    vaislas buļļu uzturēšanai un citiem subsīdiju nolikumā paredzētiem maksājumiem.

Pēc  pārskata  gada  beigām nav  bijuši  notikumi,  kas  varētu  ietekmēt  finansu  pārskatā
atspoguļoto informāciju.

Valdes priekšsēdētājs           G.Kaķis

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 4



FINANŠU PĀRSKATS

BILANCE 2006.gada 31.decembrī

AKTĪVS Pie
lik.
Nr.

31.12.
2006.
LVL

31.12.
2005.
LVL

31.12.
2006.
EUR

31.12.
2005.
EUR

1.Ilgtermiņa ieguldījumi
I Nemateriālie ieguldījumi:
1. Koncesijas, patenti, licences,  preču
     zīmes un tamlīdzīgas  tiesības 959 959 1364 1364
I KOPĀ 1. 959 959 1364 1364
II Pamatlīdzekļi:
1. Zemes gabali, ēkas un būves, 
    Ilggadīgie stādījumi 109355 110950 155598 157868
2. Iekārtas un mašīnas 99384 89343 141411 127124
3. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 7307 6795 10397 9668
4. Avansa maksājums par zemi 40000 56915
II KOPĀ 2. 256046 207088 364321 294660
III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
1. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 2480 2480 3529 3529
III KOPĀ 3. 2480 2480 3529 3529
IV Bioloģiskie aktīvi
1. Vaislas dzīvnieki 96049 90193 136665 128332
IV KOPĀ 4. 96049 90193 136665 128332
1.iedaļas kopsumma 355534 300720 505879 427885
2.Apgrozāmie līdzekļi
I Krājumi:
1. Izejvielas, pamatmateriāli un
     palīgmateriāli 5. 17885 14362 25448 20435
2. Nepabeigtie ražojumi 6. 1362 1362 1938 1938
3.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 7. 136859 89716 194733 127654
4. Produktīvie dzīvnieki 8. 22438 19087 31927 27159
I KOPĀ 178544 124527 254046 177186
II Debitori:
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 29028 26286 41303 37402
2. Citi debitori 220 5044 313 7177
II KOPĀ 9. 29248 31330 41616 44579
III Nauda 300948 307207 428210 437116
2.iedaļas kopsumma 508740 463064 723872 658881
BILANCE 864274 763784 1229751 1086766

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 5



PASĪVS Pie
lik.
Nr.

31.12.
2006.
LVL

31.12.
2005.
LVL

31.12.
2006.
EUR

31.12.
2005.
EUR

1.Pašu kapitāls
1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 438000 438000 623218 623218
2. Rezerves:
     a) pārējās rezerves 188582 188582 268328 268328
3. Nesadalītā peļņa:
     a) iepriekšējo gadu nesadalītā 
          peļņa 57300 81530
      b) pārskata gada nesadalītā
          peļņa  119979 86423 170715 122969
1.iedaļas kopsumma 803861 713005 1143791 1014515
2.Kreditori
I Īstermiņa kreditori:
1.Parādi piegādātājiem un 
    darbuzņēmējiem 3346 6203 4761 8826
2.Uzņēmuma ienākuma nodoklis 2037 2899
3.Nodokļi un valsts soc.adroš.obl.iem. 24169 15322 34389 21801
4. Pārējie kreditori 10762 6886 15313 9798
5. Nākamo periodu ieņēmumi 5808 11203 8264 15940
6. Uzkrātās saistības 14291 11165 20334 15886
II KOPĀ 10. 60413 50779 85960 72251
BILANCE 864274 763784 1229751 1086766

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 6



PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

N
r.
p.
k

Rādītāja nosaukums
Pie
lik.
Nr.

Par 
2006.gadu

LVL

Par 
2005.gadu

LVL

Par 
2006.gadu

EUR

Par 
2005.gad

u
EUR

1. Neto apgrozījums 11. 634342 542805 902587 772342
2. Pārdotās produkcijas pārdošanas

izmaksas 12. (408488) (397452) (581226) (565523)
3. Bruto peļņa vai zaudējumi 225854 145353 321361 206819
4. Pārdošanas izmaksas (73036) (60655) (103921) (86304)
5. Administrācijas izmaksas (96134) (85933) (136786) (122272)
6. Pārējie uzņēmuma saimnieciskās

darbības ieņēmumi 13. 72974 88768 103832 126305
7. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās

darbības izmaksas 14. (2765) (32) (3934) (45)
8. Pārējie procentu un tamlīdzīgie

ieņēmumi 679 806 966 1147
9. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas

posteņiem un nodokļiem 127572 88307 181518 125650
10 Peļņas nodoklis par pārsk.g (6892) (1073) (9806) (1527)
11 Pārējie nodokļi 15. (701) (811) (997) (1154)
12 Pārskata perioda peļņa vai

zaudējumi pēc nodokļiem 119979 86423 170715 122969
13 Peļņa uz 1 akciju EPS 0.274 0.197 0.390 0.281

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 7



NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

N
r.
p.
k

Naudas ieņēmumu un izdevumu
posteņi

Par 
2006.gad

u
LVL

Par 
2005.gad

uLVL

Par 
2006.gad

u
EUR

Par 
2005.gad

u
EUR

1. Saimnieciskās darbības naudas
plūsma
1.1.   Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas  
posteņiem un nodokļiem 127572 88307 181519 125649
Korekcijas:
a) pamatlīdzekļu nolietojums 30211 26956 42986 38355
b) zaudējumi no aprēķinātajām ārvalstu
valūtas kursu svārstībām -827 -1568 -1177 -2231
1.2.   Peļņa no pārskata gada saimnieciskās  
darbības 156956 113695 223328 161773
Korekcijas:
a) debitoru parādu atlikuma pieaugums -2082 -1624 -2962 -2311
b) krājumu atlikuma samazinājums -54017 16772 -76859 23865
c) kreditoru parādu atlikuma samazinājums -9634 14438 -13708 20543
1.3.   Saimnieciskās darbības naudas  
ieņēmumu pārsniegums par izdevumiem 91223 143281 129799 203870
1.4.  Naudas izdevumi nodokļu  
maksājumiem -35173 -38011 -50047 -54086
1.5.   Naudas plūsma pirms ārkārtas  
posteņiem 56050 105270 79752 149786
1.6.   Naudas ieņēmumi no ārkārtas  
posteņiem
1.7.   Saimnieciskās darbības tīrie ieņēmumi  56050 105270 79752 149786

2. Investīcijdarbības naudas plūsma
2.1.Naudas izdevumi pamatlīdzekļu iegādei

-42651 -43492 -60687 -61884
2.2. Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu
pārdošanas 1563 61752 2224 87865
2.3. Naudas ieņēmumi no procentiem 679 806 966 1147
2.4.   Investīcijdarbības tīrie naudas  
izdevumi -40409 19066 -57497 27128

3. Finansiālās darbības naudas
plūsma
3.1. Naudas izdevumi dividenžu
izmaksāšanai -21900 -43800 -31161 -62322
3.2.   Finansiālās darbības tīrie naudas  
izdevumi -21900 -43800 -31161 -62322

4. Naudas neto pieaugums vai
samazinājums -6259 80536 -8906 114592

5. Naudas atlikums pārskata gada
sākumā 307207 226671 437116 322524

6. Naudas atlikums pārskata perioda
beigās 300948 307207 428210 437116

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 8



PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Rādītāja
nosauku

ms

Akcij
u

kapitā
ls

LVL

Rezerv
es LVL

Nesadalī
tā peļņa

LVL

KOP
Ā

LVL

Akcij
u

kapitā
ls

EUR

Rezerv
es

EUR

Nesadalī
tā peļņa

EUR

KOPĀ
EUR

Atlikums
31.12.2004. 438000 144379 92783 675162 623218 205433 132018 960669
2005.g.   
 peļņa 86423 86423 122969 122969
2004.g.ne-
sadalītā
peļņa 92783 (92783) 132018 (132018)
2004.gada
dividendes (43800) (43800

)
(62322) (65708)

Dāvanas un
pabalsti (4780) (4780) (6801)
Atlikums
31.12.2005. 438000 188582 86423 713005 623218 268328 122969 101451

5
Atlikums
31.12.2005. 438000 188582 86423 713005 623218 268328 122969 101451

5
2006.g 
peļņa 119979 119979 170715 170715
2005.gad
a
dividende
s

(21900) (21900
)

(31161) (31161)

Dāvanas
un
pabalsti

(7223) (7223) (10278) (10278)

Atlikums
31.12.2006. 438000 188582 177279 803861 623218 268328 252245 114379

1

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 9



FINANŠU PĀRSKATA   PIELIKUMS  

I Grāmatvedības politika

1.Vispārīgie principi

Gada  pārskats  sagatavots  saskaņā  ar  vispāratzītiem  Latvijas  grāmatvedības
principiem.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai.
Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot pēc

netiešās metodes.
Salīdzinot  ar  iepriekšējo  pārskata  gadu,  uznēmumā  lietotās  uzskaites  un

novērtēšanas metodes nav mainītas.
Grāmatvedības uzskaitē tiek izmantota datorprogramma “OFFICE LINE 2000”.  
Finanšu pārskata posteņi ir novērtēti atbilstoši šādiem principiem:
1) pieņemot, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk;
2) izmantojot tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā pārskata

gadā;
3) novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, ievērojot šādus nosacījumus:

- pārskatā iekļauta tikai līdz balances datumam iegūtā peļņa,
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas 
   radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši
   zināmi laika posmā starp balances datumu un gada pārskata
   sastādīšanas dienu,
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtības samazināšanās un 
   nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts
   ar peļņu vai zaudējumiem.

4) peļņas vai zaudējumu aprēķinā ietverti ar pārskata  gadu saistītie ieņēmumi un
izmaksas  neatkarīgi  no  maksājuma  datuma  un  rēķina  saņemšanas  vai  izrakstīšanas
datuma. Izmaksas ir saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;

5) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
6) pārskata gada sākuma balance saskan ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
7) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu

vai lēmumu pieņemšanu;
8)  uzņēmuma saimnieciskie  darījumi  iegrāmatoti  un  atspoguļoti  gada  pārskatā,

ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.

2. Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

Neto  apgrozījumā  uzskaita  ieņēmumus  no  pamatdarbības,  atskaitot  PVN.
Ieņēmumus un izdevumus  uzskaita to rašanās brīdī vai brīdī, kad rodas likumīgas tiesības
uz tiem.

3. Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļus  a/s  “Kurzemes  CMAS” novērtē  pēc  to  iegādes  cenas,  atskaitot

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 10



nolietojumu. Ieguldījumus, kuru lietošanas laiks pārsniedz vienu gadu un vērtība ir lielāka
par Ls 50.00 iekļauj pamatlīdzekļu sastāvā.

Pamatlīdzekļu nolietojumu a/s “Kurzemes CMAS” rēķina pēc akciju sabiedrības
"Kurzemes ciltslietu un mākslīgās apsēklošanas stacijā" apstiprinātajām normām: 

ēkām un būvēm 20 un 50 gadi
tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 5; 6 un 7 gadi
saimnieciskais inventārs 5 un 10 gadi
skaitļošanas iekārtas un tml. 5 gadi.

4. Debitori un kreditori

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot
speciālos uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi
šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata,
ka šo debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma.

Visas  debitoru  parādu  summas  bilancē  ir  saņemamas  gada  laikā  pēc  bilances
datuma. 

Identificētie bezcerīgie debitoru parādi tiek norakstīti pārskata gada zaudējumos,
vai, ja tiem iepriekš bija veidot uzkrājums, tad samazinot uzkrājumus.

Visi  kreditoru  parādi  maksājami  gada  laikā.  Visi  nodokļu  maksājumu  parādi
budžetā bilancē ir par kārtējo mēnesi.

5. Krājumi

Izejvielas un materiālus a/s “Kurzemes CMAS”  novērtē pēc to iegādes cenām.
Nepabeigto ražošanu novērtē pēc faktiskās pašizmaksas. Gatavo produkciju novērtē pēc
faktiskās pašizmaksas. Krājumu atlikumu vērtības aprēķināšanai izmantota vidējās svērtās
vērstības   metode  (FIFO metode).  Novecojošo,  lēna  apgrozījuma  vai  bojāto  krājumu
vērtības samazinājums ir norakstīts pārskata perioda izmaksās.

6. Uzņēmuma ienākuma nodoklis

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir  aprēķinātas saskaņā ar
Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. 

Uzņēmums  nodarbojas  ar  lauksaimniecisko  ražošanu.  Ievērojamu  peļņas  daļu
sastāda valsts un ES finansējumi, kas neapliekas ar uzņēmuma ienākuma nodokli (UIN
6.panta  4.d.2.p.),  kā  arī  tiek  piemēroti  atvieglojumi  par  lauksaimniecībā  izmantojamo
zemi (UIN 18.p). Uzņēmumam nav paredzami apliekamie ienākumi tuvākajos pārskata
periodos, tādēļ atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis netiek aprēķināts.

7. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos

Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtību mēru ir lietota
Latvijas Republikas naudas vienība – lats.

Darījumus ārzemju valūtā iegrāmato pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa
darījuma brīdī. Naudas līdzekļus ārzemju valūtās gada beigās novērtē pēc Latvijas Bankas
noteiktā valūtas kursa pārskata perioda pēdējā dienā.

Valūta 31.12.2006 31.12.2005.
USD 0.536 0.593

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 11



EUR 0.702804 0.702804

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti
attiecīgā pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

8. Nauda un tās ekvivalenti

Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo
bankas kontu atlikumiem.

9. Subsīdijas, dotācijas ES fondu līdzekļi

Pamatlīdzekļu  iegādei  saņemtie  SAPARD  līdzekļi  tiek  uzskaitītas  kā  nākamo
periodu ienākumi, kurus pakāpeniski ietver ieņēmumos par SAPARD līdzekļiem iegādāto
pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā.

INFORMĀCIJA BILANCEI 2006.gada 31.decembrī

Nr
. 
p.
k.

Sākotnē
jā

vērtība
LVL

Nolie-
tojums 

LVL

Atlikus
ī

vērtība
LVL

Sākotnē
jā

vērtība
EUR

Nolie-
tojums
EUR

Atlikus
ī

vērtība
EUR

1. Nemateriālie
ieguldījumi
1.1.  Datoru
programmas

959 959 1364 1364

Kopā 959 959 1364 1364
2. Pamatlīdzekļi

2.1. Zemesgabali, ēkas,
būves,  ilggadīgie
stādījumi

124779 15424 109355 177544 21946 155598

     t.sk. zeme 34375 34375 48911 48911
2.2.  Tehnoloģiskās
iekārtas un mašīnas 282637 183253 99384 402156 260745 141411
2.3.  Pārējie
pamatlīdzekļi  un
inventārs

24686 17379 7307 35125 24728 10397

2.4.  Iemaksāts  avanss  par
zemi

40000 40000 56915 56915

Kopā 472102 216056 256046 671741 307420 364321

Nr
.
p.
k.

31.12.0
6.

LVL

31.12.0
5.

LVL

31.12.0
6.

EUR

31.12.0
5.

EUR

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
3.1. Finanšu ieguldījumi 2480 2480 3529 3529
KOPĀ 2480 2480 3529 3529

4. Bioloģiskie aktīvi
4.1. Vaislas buļļi 56107 54431 79833 77448
4.2. Vaislas kuiļi 9687 7445 13783 10593

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 12



4.3. Vaislas ērzeļi 16802 16802 23907 23907
4.4. Vaislas ķēves 13453 11515 19142 16384
KOPĀ 96049 90193 136665 128332

5. Izejvielas,  pamatmateriāli  un
palīgmateriāli
5.1. Materiāli 9110 5108 12962 7268
5.2. Minerālmēsli un ķimikālijas 2512 3574
5.3. Degviela un smērvielas 2351 2945 3345 4190
5.4. Malka 474 238 675 339
5.5. Celtniecības materiāli 121 172
5.6. Lopbarība 5950 3438 8466 4892
KOPĀ 17885 14362 25448 20435

6. Nepabeigtie ražojumi
6.1. Iesēti ziemāji 1362 1362 1938 1938
KOPĀ 1362 1362 1938 1938

7. Gatavie  ražojumi  un  preces
pārdošanai
7.1. Saldētā buļļu sperma 136804 89698 194655 127629
7.2. Kuiļu sperma 38 54
7.3. Saldētā ērzeļu sperma 17 18 24 25
KOPĀ 136859 89716 194733 127654

8. Produktīvie dzīvnieki
8.1. Kumeļi un jaunzirgi 22438 19087 31927 27159
KOPĀ 22438 19087 31927 27159

9. Debitori
9.1.  Pircēju  un  pasūtītāju  parādu
uzskaites vērtība

30897 28152 43962 40057

       Uzkrājumi šaubīgiem parādiem 1869 1866 2659 2655
       Pircēju  un  pasūtītāju  parādu
bilances vērtība 29028 26286 41303 37402
9.2. UIN pārmaksa 4855 6908
9.3. Norēķini par avansā izdotām summām 220 189 313 269
KOPĀ 29248 31330 41616 44579

10
.

Īstermiņa kreditori

10.1.  Parādi  piegādātājiem  un
darbuzņēmējiem

3346 6203 4761 8826

10.2. Norēķini ar budžetu par UIN 2037 2898
10.2. Norēķini ar budžetu par PVN 2197 2413 3126 3433
10.3.  Norēķini  ar  budžetu  par  iedzīvotāju
ienākuma nodokli

8763 5027 12469 7153

10.4.  Norēķini  ar  budžetu par  valsts  sociā1o
apdrošināšanu

13152 7882 18714 11215

10.5. Norēķini ar budžetu par DRN 42 60
10.6.  Norēķini  ar  budžetu  par  riska
nodevu

14 20

10.5. Norēķini par avansā izdotām summām 558 83 794 118
10.6. Norēķini par darba algu 10205 6803 14520 9680
10.7. SAPARD līdzekļi 5808 11203 8264 15940
10.8.  Uzkrātās  saistības  atvaļinājumu
rezervei

14291 11165 20334 15886

KOPĀ 60413 50779 85960 72251

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 13



INFORMĀCIJA „Peļņas vai zaudējumu aprēķinam”

Nr
.
p.
k.

Rādītāji
Par

2006.ga
du

LVL

Par
2005.ga
du LVL

Par
2006.ga

du
EUR

Par
2005.ga

du
EUR

11
.

Neto apgrozījums:

5.1. Mājdzīvnieku sperma 442259 394036 629278 560663
5.2. Mākslīgas apsēklošanas pakalp. 67056 47068 95412 66972
5.3. Lopi un to cita produkcija 14021 12933 19950 18402
5.4. Pārējie 111006 88768 157947 126305
KOPĀ 634342 542805 902587 772342

12
.

Pārdotās  produkcijas  pārdošanas
izmaksas
6.1. Darba samaksa 203204 152080 289133 216391
6.2. Sociālās apdrošināšanas izmak. 47649 35685 67798 50775
6.3. Lopbarības izmaksas 18503 18406 26327 26189
6.4. Degvielas izmaksas 40036 36966 56966 52598
6.5. Elektrības izmaksas 4515 5130 6424 7299
6.6. Telekomunikāciju pakalpojumi 5957 6479 8476 9219
6.7. Remontpakalpojumi 33276 39431 47348 56105
6.8. Pārējās izmaksas 55348 103275 78754 146947
KOPĀ 408488 397452 581226 565523

13
.

Pārējie  uzņēmuma  saimnieciskās
darbības ieņēmumi
13.1. Pamatlīdzekļu realizācija 33052 47029
13.1.Akcīzes  nodoklis  par  l/s
izmantoto DD

3912 4579 5566 6515

13.3. ZM ieskaitītās subsīdijas 61280 49569 87194 70530
13.4. Valūtas kursa svārstības 1568 2231
13.5.  Ieņēmumi  no  sertifikātu
pārdošanas

3248 4621

13.6. Apdrošināšanas atlīdzība 4434 6309
13.7.  Dividiendes  no  Latvijas
šķirnes dzīvnieku 
        audzētāju savienības

100 142

KOPĀ 72974 88768 103832 126305
14
.

Pārējie  uzņēmuma  saimnieciskās
darbības izdevumi
14.1. Izgājušo pamatlīdzekļu atlikusī
vērtība

1919 2730

14.2. Valūtas kursa svārstības 827 1177
14.3. Citi izdevumi 19 32 27 45
KOPĀ 2765 32 3934 45

15
.

Pārējie nodokļi

9.1. Dabas resursu nodoklis 111 158
9.2. Nekustāmā īpašuma nodoklis 701 700 996
KOPĀ 701 811 997 1154

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 14



IV Vispārīga informācija

2006.gadā a/s “Kurzemes CMAS” vidēji strādāja 51 darbinieks, kuriem izmaksāta
darba alga 203204 Ls. Par šo summu aprēķināts   sociālais   nodoklis   65556 Ls vērtībā.

2006.gadā uzņēmums ir samaksājis sekojošus nodokļus:
LVL            

Nodokļa veids Atlikums uz
31.12.2005

Aprēķināts
2006.gadā

Samaksāts
2006.gadā

Atlikums uz
31.12.2006

Uzņēmuma
ienākumu
nodoklis

- 4854.59 6891.70 2037.11

Pievienotās
vērtības
nodoklis

2413.52 61985.19 62201.25 2197.46

Sociālais
nodoklis 7882.35 65555.58 60285.96 13151.97
Iedzīvotāju
ienākuma
nodoklis

5026.53 40382.66 36646.01 8763.18

Dabas  resursu
nodoklis 60.57 18.89 41.68
Īpašuma
nodoklis 701.00 701.00
Riska nodeva 216.95 202.70 14.25
KOPĀ 10467.81 175793.65 160055.81 26205.65

EUR            
Nodokļa veids Atlikums uz

31.12.2005
Aprēķināts
2006.gadā

Samaksāts
2006.gadā

Atlikums uz
31.12.2006

Uzņēmuma
ienākumu
nodoklis

- 6907.46 9806.01 2898.55

Pievienotās
vērtības
nodoklis

3434.13 88196.98 88504.41 3126.70

Sociālais
nodoklis 11215.57 93277.19 85779.19 18713.57
Iedzīvotāju
ienākuma
nodoklis

7152.11 57459.35 52142.58 12468.88

Dabas  resursu
nodoklis 86.18 26.88 59.30
Īpašuma
nodoklis 997.43 997.43
Riska nodeva 308.69 288.42 20.27
KOPĀ 14894.35 250131.83 227738.91 37287.27

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 15



Valdes un padomes locekļiem noteikta mēneša atlīdzība  par funkciju pildīšanu,
minimālas  mēnešalgas  apmērā.  Padomes  priekšsēdētājam –  divu  minimālo  mēnešalgu
apmērā.

Uzņēmumam  nav  darījumu  ar  saistītām  personām.  Uzņēmums  nav  izsniedzis
garantijas, galvojumus un ķīlas.

Valdes priekšsēdētājs Gatis Kaķis

Valdes locekļi Guntis Ķigulis

Vilma Maļinovska

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 16



                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 
 

 
 
 
 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 
 
 

  
 
 Saskaņā ar mūsu rīcībā esošo informāciju nerevidētāis finanšu pārskats par 
2006.gadu ir sagatavots saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz 
patiesu un skaidru priekšstatu par akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un 
mākslīgās apsēklošanas stacija” aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu. 
 Augstāk minētā finanšu pārska vadības ziņojumā ir ietverta patiesa 
informācija. 
 
 
 
Akciju sabiedrības „Kurzemes ciltslietu un  
mākslīgās apsēklošanas stacija” valde: 
 
 
Valdes priekšsēdētājs GATIS KAĶIS 
 
 
Valdes locekle VILMA MAĻINOVSKA 
 
 
Valdes loceklis GUNTIS ĶIGULIS 



BALANCE SHEET from 2006.01.01 to 2006.31.12
ASSETS No of

remarks
Code of

line
2006-year 

LVL
2005-year

LVL
2006-year 

LVL
2005-year

LVL
1 2 3 4 5 4 5

I. LONG-TERM INVESTMENTS
       I. Intangible Investments
              1. Research work and enterprise’s
development costs

010

        2. Concessions, patents, licenses,
trademarks and the like rights 

020
959 959 1364 1364

                   I. TOTAL 1. 050 959 959 1364 1364
II. FIXED ASSETS
        1. Pieces of land, buildings,
constructions and perennials

060
109355 110950 155598 157868

        2. Technological equipment and
machines

070 99384 89343 141411 127124

        3. The rest of fixed assets and stock 080 7307 6795 10397 9668
        4. Advance for fixed assets 090 40000 56915
                    II. TOTAL 2. 100 256046 207088 364321 294660
III. LONG-TERM FISCAL
INVESTMENTS
        1. The rest of securities

110
2480 2480 3529 3529

                    III. TOTAL 3. 190 2480 2480 3529 3529
IV. Biological assets 4. 191 96049 90193 136665 128332
    1. total amount per the part 200 355534 300720 505879 427885

II. CURRENT ASSETS
I. RESERVES
        1. Supplies and auxiliary materials 5. 210 17885 14362 25448 20435
        2. Unfinished production 6. 220 1362 1362 1938 1938
        3. Finished production and goods
for sale

7. 230 136859 89716 194733 127654

        4. Unaccomplished orders 240
        5. Advance payments for goods 250
        6. Work animals and productive
animals

8. 260 22438 19087 31927 27159

                    I. TOTAL 270 178544 124527 254046 177186
II. DEBTORS
        1. Buyers’ and customers’ debts 280 29028 26286 41303 37402
        2. Subsidiary companies’ debts 290
        3. Affiliated companies’ debts 300
        4. Other debtors 310 220 5044 313 7177
        5. Unpaid company’s shares 320
        6. Short-term loans to shareholders
of the enterprise and directorate 

330

        7. Next period payments 340
II. TOTAL 9. 350 29248 31330 41616 44579

III. SECURITIES AND INTEREST
        1 Shareholding in a subsidiary 360
        2. Equity and shares 370
        3. The rest of securities and interest 380

III. TOTAL 390
IV. MONEY (TOTAL) 400 300948 307207 428210 437116

Total amount of the 2nd part 410 508740 463064 723872 658881
BALANCE 420 864274 763784 1229751 1086766

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 17



LIABILITIES No of
remarks

Code of
line

2006-year 
LVL

2005-year
LVL

2006-year
EUR 

2005-year
EUR

1 2 3 4 5 4 5
1. EQUITY

        1. Equity or share capital, fixed capital 430 438000 438000 623218 623218
2. Equity emission quotation 440
3. Long-term investment revaluation 450
4. Reserves:
     a) statutory reserve 460
     b) reserve for equities or shares 470
     c) reserve prescribed by articles of the
enterprise

480

     d) the rest of reserves 490 188582 188582 268328 268328
          4. TOTAL 500 188582 188582 268328 268328
5. Retained earnings:
     a) prior year retained earnings 510 57300 81530
    b) retained earnings of year of account 520 119979 86423 170715 122969

Total amount of 1st part 530 803861 713005 1143791 1014515
2. ACCRUALS

1. Accruals for pension and the like
liabilities

540

2. Accruals subject to taxes 550
3. Other accruals 560

Total amount of 2nd part 570
3. CREDITORS

I. LONG-TERM DEBTS
        1. Loans against bonds 580
        2. Loans convertible into shares 590
        3. Loans from credit institutions 600
        4. Debts to subsidiary companies 610
        5. Debts to affiliated companies 620
        6. The rest of creditors 630
                    I. TOTAL 640
II. SHORT-TERM DEBTS
        1. Loans against bonds 650
        2. Loans convertible into shares 660
        3. Loans from credit institutions 670
        4. Advance payments received from
buyers

680

        5. Debts to suppliers and
contractors

690 3346 6203 4761 8826

        6. Payable bills 700
        7. Loans to subsidiary companies 710
        8. Loans to affiliated companies 720
        9. Profits tax 730 2037 2899
      10. Other creditors, including taxes
and social insurance payments 740 34931 22208 49702 31599
      11. Next period earnings 750 5808 11203 8264 15940
      12. Dividends of the year of account 760
      13. Accounting liabilities 770 14291 11165 20334 15886

II. TOTAL 10. 780 60413 50779 85960 72251
Total amount of 3rd part 790 40413 50779 85960 72251

BALANCE 800 864274 763784 1229751 1086766

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 18



Name of the enterprise Kurzemes CMAS JSC    as per UUK

ID No 40003017058
Address  LV-3145 Jaunpils Tukums region          as per ATK

Telephone  3107104     Telefax     3181241
Governing body                                                                                    as per VPIIK

Financial inspection   Tukums
Line of activity agriculture                        as per ISIC

Unit: Ls

 2006-year
 PROFIT & LOSS CALCULATION

No.
Title of indices 

No of
remarks

Code of
line 2006-year

LVL 
2005-year 

LVL
2006-year 

EUR
2005-year 

EUR
1Net turnover 11. 010 634342 542805 902587 772342
2Sold production operating costs 12. 020 (408488) (397452) (581226) (565523)

3
Gross profit & loss (from
turnover)

030
225854 145353 321361 206819

4Selling costs 040 (73036) (60655) (103921) (86304)
5Administrative costs 050 (96134) (85933) (136786) (122272)

6

Proceeds generated by other
business activities of the
enterprise

13. 060 72974 88768 103832 126305

7
The rest of enterprise’s business
activities costs 14. 070 (2765) (32) (3934) (45)

8

Proceeds resulted from
shareholding in subsidiaries and
affiliated companies

080

9

Proceeds generated by securities
and loans, which form long-term
investments

090

10
The rest of interest and the like
proceedings 100 679 806 966 1147

11

Long-term fiscal investments and
short-term securities value
writing – off 

110

12
Interest payments and the like
payments 120

13
Profit & loss prior to
extraordinary items and taxes 130 127572 88307 181518 125650

14Extraordinary proceeds 140
15Extraordinary payments 150
16Profit & losses prior to taxes 160

17
Profits tax for the accounting
period 170

(6892) (1073) (9806) (1527)

18The rest of taxes 15. 180 (701) (811) (997) (1154)

19
Year of account profit & loss
after taxes (proceeds as well) 190 119979 86423 170715 122969

20EPS 200 0.274 0.197 0.390 0.281

President of the Board of Directors G.Kaķis

                 AS „KURZEMES CMAS” NEREVIDĒTS 2006.gada PĀRSKATS 19


